## ARBVTVS. CLXXXV.

**A**rbutus Græce *κόμπος* & dicta, cortice deciduo tenui, similitudine tamaricis, folio inter ilicē atq; laurum: arbor ampla nō est. Flores Iulio mēse ab uno pediculo cacuminibus racematim dependēt similes baccis, longioribus myrti, neq; folioscunt concaui, ceu ouū pertuso uertice. Cum deflorescunt parte qua sunt annexi perforātur, relabendoq; in pediculū, speciē uerticilli fuso iniecti præbēt. Fru-nascens, & prior coquat. Carbonibus officinæ argen-tariæ cōmendant coctione prima, ut ariā. Pomū hoc & *κόμπος* & *μυρδινλον* Græci ferē uocāt. Latini pomū & arborē q̄q; ipsam unedonē & arbutū appellāt. Sūt qui duo genera constituāt, Theophrastū ut arbitror secuti, comaron, id est, arbutū, & mimecylon, id est, unedonē à theophrasto nelian uocatū, defluso & hoc cortice, folijs q̄q; sed ima tantū parte deciduis, uiren-te perpetuo coma. Mas sit an femina sterilis nō con-stit. Arbor ipsa fruticosa: pomū in honore, ut cui no-mē ex argumēto sit, unū dūtaxat edēdi: uel fortasse, quia solū hoc pomorū simile fructui terræ gignitur, hoc est, fragis terrestribus ē quinq; folio frutice na-scentibus, quæ & mora terrestria dicitur à Seruio grā-marico: nec satis scio an recte. Ideo q̄ mōtana fraga nominantur à pœtis, ut à terrestribus distinguerent. Galenus & Paulus arbutū comaron, synedonē uero, siue ut ipse lego, tunc donē à rusticis Italiæ uocari scri-būt, quā *κόμπος* & *μυρδινλον* Græci nūcupāt syluestris mali genus, copiosum in Calabria, fructu acerbo, & infesto capiti & stomacho: sed ius aliud hoc sit ab eo q̄ Dioscorides inter mespila cōnumerat & epime-lida uocari meminit, siue idē, certē Palladius epime-lides siue hypomelides, inquit, sunt poma sorbo si-milia, mediocri arbore nascentia, flore candidulo, sa-por ex acridulcis. Pamphilus apimelida piri genus arbitrat, quod aliq; uocāt hamamelida, quidā ho-momelida, frequentem in Ionia & biferā, fructu piri sed sui generis: omnino, ut Athenæus inquit, prædul-ci & sine nucleis, ac prælato piris: aliq; homomelidas uocāt, ut Asclepiades, non pira, sed mala syluestria & mōtana, quæ Theocritus Oromelidas appellauerit, cum sicu maturescētia. Hamamelides, inquit Gale-nus, apud Hippocratē mespili genus est nascētis in Italia: ex quo facile colligit hamamelidas ei eē, quæ sunt epimelides Dioscoridi. Mixq; eius usu mulieri-bus lac cieri tradidit Hippocrates. Autores sunt qn-tos. Similis comaro est & adrachne, quā omnes ferē Græci portulacē nomine interpretantur falsō, cum illa sit herba & adrachne uocēt, unius literæ diuersi-tate. Theodoros apud nos arborē portulacā uoca-uit, ut à portulaca herba distingueret, eruditius q̄ foe-licis. Cæteræ adrachne est syluestris arbor, neque in planis nascens, similis unedoni, fructu & folio tatum minore & nunq; decidente, præterq; ab imo. Cortex exciduis & scaber quidē, sed qui circūgelatus uide-ri possit, tā tristis aspectu est: q̄q; in Theophrasto nō hoc est, rumpentē se per ambitum, legat, q̄ & Theo-doros quos sequit. Alibi quoq; Theophrastus *φλοιο-πος*, hoc est, corticis abscissus Platano & adrachne cōmune inquit est. Sed lectionē Plinij ueriorē puto, quia corticē excidere huic arbore propriū nō est, sed ad alia quoq; plura pertinet: libere tamen sit æstimā-